Imò

(quod mirere)

Ipsam omnium fontium vberimum Fontem  
 Beatis

Beatis Iordanis aquis  
imbuit.

Cœlitibus propior, quam mortalibus  
Homines in beluinos mores degenerantes,  
In deserto ad baptismi sui aquas,  
Ceu feras, admisit;  
Ceu Angelos terrestres, cœlo suo reddidit.  
Sed uti solem umbra;  
Sic & virtutis eximium splendorem  
Plerumque inuida fors,  
Et mors iniqua sequitur.  
Occidit ergò,  
Cruenta Herodiadi victima,

### I O A N N E S.

Occidit? Fallor.  
Rebus humanis iam sublimior,  
Ac diuinis propior.  
Etiamnum sibi superstes,  
Hac in Arâ,  
Non minus virtute, quam gloriâ  
Omnibus prælucebit;  
Et, ut voueo,  
Æternùm  
prælucebit.

K iiij

ANA

ANATHEMA,  
Ad Aram Diuo Ioanni Sacram,  
CORONA

Distincta bisseis, è natiuitatis gloriâ,  
gemmis.

*Persis mos erat, ut solus Rex rectâ tiarâ, uti insigni regio, vteretur; Cognati autem inclinât: Sic vni Deo, & Deipara, cuius purissimo è sanguine concretum corpus, quod in vnâ cum Deo personam coalesceret, sibi transsumpserat, hac vnica gloria obtigit; ut summum maiestatis apicem attingeret: at verò Ioannes secundum ab eo honoris titulum, tum generis, tum sanctimonia nobilitate proximus, & cognatus emeruisse videretur. Vti & Demaratus Corinthius: cui licuit, ob sanum, quod Persarum Regi dederat consilium, Sardis regiam Lydorum urbem, rectâ tiarâ, regio more, inuehi: Quâ gloriâ splendor Ioanni obtigit, qui eam, quam hausit in vtero, innocentiâ ad extremum vsque spiritum, ut Christus, sed impari gradu, conseruauit. Idcirco illi hanc figo coronam, & eam quidem bisseis è gloriosa natiuitate gemmis intextam. Quas sic enumerabimus; tu Lector eximiam pulchritudinem admirare.*

*Prima. Nobilitas, cuius triplex titulus, è nobilis viri sententiâ (puta Nazianzeni) & quidem ideò, quod ad Dei imaginem sumus expressi: quamuis illa omnibus sit communis.*

*Alterâ est antiqui nominis splendor, quem aut in nepotes, perenni cum fama illustrioris gloriâ, propagant. Hac illa, quæ suæ stirpis agnatos à premiscuo vulgo exi-*

*mios*

mios secernit, & altiùs attollit. Quid autem Aaronica gentis gloria antiquius, & sacris imaginibus illustrius; unde est Ioanni auita claritudo?

Tertia Demum est nobilitas, quam & virtus parit, eandemque ad posteros commendat, de qua Orator 1. officior. Optima hæreditas (addo & nominis claritudo) quæ à parentibus traditur liberis, omni patrimonio præstantior, est gloria virtutis, rerumque gestarum; cui dedecus esse, nefas & vitium est. Quod neutiquam in Ioannem cadit, quæ non solum auitæ virtutis heres; verum id, quod ab ea accepit decus, longe excellentiori sanctimonia gratiâ illustravit, amplificavitque; qui, vt Angelus terrestris, è cælo, atque adeo ab ipso Christo, sibi sua nobilitatis quærendam existimavit imaginem. Vera enim nobilitas, diuina imaginis conseruatio, atque archetypi est imitatio: quam ratio, & virtus efficiunt. Nazian. 11. de Gorgon. sic & Nyssen. de Thaumaturgo, & Greg. 2. Regum cap. 9.

Itaque vni Ioanni, qualis nulli, claritudo & dignitas, eaque non è fumosa nobilitatis antiqua imagine, sed è clarissimo sui nominis splendore obuinit. In qua præceteris expressa sit præstantior Dei imago, excellens parentum è virtutis studio gloria, denique ab ipso vsque Aarone nobilissima stirpis sacra propago.

Porro qui Virgini pariture, latissimum omnium nunciorum nuncium attulit, idem ipse Gabriel detulit Ioannis parentibus de filio procreando gaudium. Pet. Damianus.

K v

Quod

Quid autem Isaaco, & Samsoni, id & Ioanni euenit: & quidem à dextris Altaris, quasi foret Beniamin, id est filius dextera. Nazianz. 11. ad Gorgon.

Quarta. E sterili & effœta arbore, è parentũ sterili coniugio, senectutis vltimæ nobilissimus fructus tandẽ ematuruit: qui perquã acerbum temperaret parentum dolorem, ac sui suauissimo gustu penitus exstingueret. De quo Chryfologus: Sterilitas fugit, parit castitas; nascitur maior homine, par Angelis; legis & gratiæ fibula. & similia ser. 3. & 4 de S. Ioan.

Is ergo non tam natura, quàm cali donum extitit. Vbi enim natura desinit, ibi incipit gratia insolitum opus: Siquidem debuit præcursor Christi aliquid simile habere natiuitati Saluatoris: nam Dominus de Virgine gignitur; Ioannes de sterili procreatur. Ambros. 1. de S. Ioan.

Quinta. In utero exempta paruulo labes peccati originalis. Erat enim in utero matris lucerna Dei, sed non ardēs, nec lucens: diuinus adu enit ignis, luce illam gratiæ inflammavit, lucentemque fecit & ardentem. Gregor. in Iob, 2. è quo Bernardus, Ioannẽ sic præoccupauit flamma cœlestis, vt iam sentiret Christi aduentum, qui non sentiret se ipsum. Christo ob personæ diuinæ maiestatem debitum erat, eo vitio non infici. B. Virgo in id poterat incidere, ni Deus peculiari privilegio casum sustinisset. Porro Ioannes, vbi conceptus fuit, in id quidẽ incidit; sed adhuc in utero existenti Christi occurfus eã maculam ex animo penitus deleuit. Quid sit de Ieremiã, vide Interpretes. Sunt qui Iosephum magnæ Virginis sponsum

sponsum ab eâ noxâ expiatum velint. Sed est, qui eos  
refellat vir eruditus.

Perquam mirum sanè id fuit, ut miratur Chry-  
sologus: Priùs peruenit ad cælum, quàm tangeret  
terram; priùs cœpit viuere Deo, quàm sibi. Præ-  
co erat Christi, & gratiæ, & Spiritus sancti. Quid  
ergo erat, vt gratiæ præco Spiritûs sancti gratiæ  
nomē haberet, & ab vtero gratiâ, & Spiritu san-  
cto donaretur? æquum erat, vt præco remissionis  
peccatorum, peccati originarij remissionem in v-  
tero consequeretur.

Hinc vsus rationis in puero qui seipsum nosse non  
poterat, Deum agnouit; & seras sapientia moras, præ-  
maturo in ipsâ infantia iudicio, occupauit; & id eius  
sibi pene æqualis pueri, qui ipsa sit Sapientia, benefi-  
cio. Beatissimum diem! qui adspexit in puero natura  
impedimenta in gratia ornamenta immutari.